ESE
ACREDITACION
SALUD ¢l TUNDAMA EN SALUD

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO
DE CONTRATACION No. 005-2025

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO, LIMPIEZA GENERAL Y
DESINFECCION DE AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA EMPRESA
SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

ACTA DE EVALUACION DEFINITIVA

En la ciudad de Duitama, el dia 21 de marzo de 2025, a las 2:00 p.m., se reunieron, los integrantes
del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No.135 del 13 de marzo de 2025 EDNA YINETH
CARRENO DAZA- Profesional Universitario Area Salud Seguridad y Salud en el Trabajo, FLOR ELVA
ALFONSO AMADO - Profesional Universitario-Contadora, LUZ ANGELA URIBE NOCUA- Contratista -
Lider de Contratacion, CLAUDIA MARCELA QUINTANA SEGURA- Profesional Universitario y JUAN
GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA -Profesional Universitario Area Administrativa Almacenista para
para efectuar la EVALUACION FINAL de las propuestas presentadas dentro del proceso de
contratacion No. 005 de 2025.

Previo a realizar la evaluacion final de la propuesta se deja constancia que SMR EL RESPLANDOR
S.A.S, subsano en debida forma su propuesta, por tanto, el comité evaluador deja constancia que
se encuentra plenamente habilitado para participar en el presente proceso de seleccion.

El proponente CONSORCIO PEOPLE WORK al encontrarse inmerso en causales de rechazo, como
se establecié en informe preliminar, no era procedente la subsanacién.

Requisitos PROPUESTA N° 1
SMR EL
RESPLANDOR S.A.S
e Identificacién del CUMPLE
sobre

Segun anexo N° 1

¢ (Carta de presentacién CUMPLE
de la propuesta :
-seglin Anexo No.2 Folio (1)
* RUT Registro Unico CUMPLE
Tributario
Folios (2-3)
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¢ Consorcios y uniones
temporales

—

» Capacidad legal
-Certificado ~ Existencia vy
Representacion Camara de
Comercio

e -Duracidn no inferior
a la del contrato y un
ano mas.

CUMPLE

Fecha de expedicién

11/03/2025

Folios (4-5)

* Certificacion del Pago
aportes SS y Parafiscales,
suscrito por parte de la
Representante Legal o
por parte del Contador
de la empresa.

* Documentos que
acreditan la calidad de
contador

CUMPLE

Folio (6)

e Registro Unico de
Proponentes RUP

-Fecha maxima de expedicién

30 dias

CUMPLE

Expedicion 18/03/2025

del representante legal y
medidas correctivas.

Renovacion

18/03/2024

Folios (7-70)

e Cédula ciudadania CUMPLE
representante legal Folio (79)

e Antecedentes CUMPLE
disciplinarios R0 (7677

e Antecedentes fiscales CUMPLE
Folio 71-75)

e Antecedentes judiciales CUMPLE

Folios (72-73)

e Declaracion de no
inhabilidades e
incompatibilidades

CUMPLE

Folio (81)

ACREDITACION
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e Deudores Alimentarios CUMPLE
Morosos (REDAM)

Folio (74)
¢ Inhabilidades por delitos CUMPLE
sexuales con menores de _
18 afios Folio (78)
e Original Garantia de CUMPLE
seriedad de la oferta
-10% valor de la propuesta (88-89)

-120 dias de la fecha de N°100050870

cierre .
Seguros Mundial

-Firma por el afianzado EXPEDIDA 11/03/2025

- Recibo de pago Vigencia desde:
18/03/2025
A: 26/07/2025
Valor asegurado:
$16.686.852,40
CUMPLE
» Duracién CUMPLE
Folio (80)
» Certificacion bancaria CUMPLE
Folio (82)
e VALOR TOTAL DE LA CUMPLE
PROPUESTA $164.849.985
ASPECTOS FINANCIEROS:
REQUISITOS PROPUESTA N°1
SMR EL RESPLANDOR
S.A.S
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« Indice de liquidez CUMPLE

Activo corriente/ pasivo 33.63

corriente
Folio (8)
Mayor o igual a 2%

« Indice de endeudamiento CUMPLE
Pasivo total/activo total x 100
50%
Menor o igual a 60%
Folio (8)
Razon de cobertura de interés CUMPLE
Mayor o igual a 1 o indeterminado 124,36
Folio (8)
Capital de trabajo CUMPLE
Mayor o igual al 100% del
presupuesto oficial de la presente
invitacion
DOCUMENTOS TECNICOS:
REQUISITOS PROPUESTA N°1
SMR EL
RESPLANDOR
S.A.S
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El proponente deberd adjuntar CUMPLE
tres (3) certificaciones de )
contratos o contratos celebrados| Folio (143-146)
por gl proponente con r-;ntidades Proponente aporta
publlcas_o privadas, nacpnales Ol relaciin de los
internacionales, cuyo objeto sea
la prestacion del servicio de aseo contratos, los
en entidades prestadoras del| cuales cumplen
servicio de salud y cuya sumatoria| con los cédigos
sea igual o superior al 100 % del UNSPSC
valor  establecido en el
Presupuesto Oficial.

e Recurso humano requerido CUMPLE
> operarios Folio (90-141)

¢ Especificaciones CUMPLE

o
e Folio (147)
Proponente aclara

la cantidad de

operarios

Asi las cosas, procede el comité evaluador a verificar los factores de calificacion segln lo establecido
en los Términos de Condiciones Definitivo asi:

FACTORES DE CALIFICACION PUNTUACION
Propuesta Econdmica 0
Servicio Extra de Cristalizacion para la Atencion 30
Extramural en (La Florida, Siratd, San Lorenzo y
la Trinidad)

Higienizacion y limpieza de pisos en cemento de 10

la entrada principal y suministro de punto

ecoldgico

Limpieza de las ventanas cara exterior del 0
| segundo piso

Otros que nos puedan ofrecer a voluntad propia 10

TOTAL 50

En razén a lo anterior, el comité evaluador determina:

Una vez finalizada la evaluacion dentro del proceso de contratacion 005 de 2025, el comité evaluador
concluye que el proponente SMR EL RESPLANDOR S.A.S, cumple con los requisitos establecidos
en el presente proceso de contratacion y en consecuencia sugiere a la GERENCIA adjudicar el
contrato a SMR EL RESPLANDOR S.A.S
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Siendo la 3:30 pm se da por concluida la sesion de comité de evaluacion del proceso contractual
seleccion abreviada No 005 de 2025, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

De la anterior evaluacion. correra traslado segln cronograma,—_21, 25 y 26 de marzo 2025 hasta las
5:00 pm.

Para constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

Ednct UinethCanere> O
EDNA YINETH CAR NO DAZA
i 10 Area Salud Seguridad y Salud en el Trabajo

FONSO AMADO
sitario-Contadora

DIA MARCE UINTANA SEGURA
Profesional Universitario

UAN G O GONZALEZ GAVIRIA

Profesional Universitario Area Administrativa Almacenista
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